



Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas

No. EXPEDIENTE
FONPER-DAF-CM-2022-0023
No. DOCUMENTO
FD-F-19-2022-090

28 de abril de 2022

### CERTIFICACIÓN DE DISPONIBILIDAD DE CUOTA A COMPROMETER

DEPARTAMENTO FINANCIERO- DIVISIÓN PRESUPUESTO

**REQUERIMIENTO** : Departamento de Compras y Contrataciones

**REFERENCIA** : FONPER-DAF-CM-2022-0023

Yo, **Marleny Medrano**, en mi calidad de Directora Administrativa-Financiera de **Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas**,

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida **Cuota Compromiso** de fondos dentro del presupuesto para el periodo **Abril 2022**, para compra que se especifica a continuación:

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Denominación	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
6	60121152	Tablilla con gancho	Unidad	6	RD\$85.00	RD\$601.80	
9	14111507	Papel 81/2x14	Resma	30	RD\$410.00	RD\$14,514.00	
10	14111514	Libreta rayada grande	Paquete	24	RD\$480.00	RD\$13,593.60	
11	14111514	Libreta rayada pequeña	Paquete	24	RD\$264.00	RD\$7,746.48	
12	44122003	Capeta #4	Unidad	60	RD\$300.00	RD\$21,240.00	
13	44122003	Capeta #1	Unidad	24	RD\$150.00	RD\$4,248.00	
14	44122003	Capeta #1.5	Unidad	24	RD\$175.00	RD\$4,956.00	
15	44122003	Capeta #2	Unidad	36	RD\$220.00	RD\$9,345.60	
16	44122003	Capeta #3	Unidad	36	RD\$285.00	RD\$12,106.80	
17	44122003	Capeta #1/2	Unidad	12	RD\$100.00	RD\$1,416.00	
18	44121802	Correctores Líquidos	Unidad	12	RD\$30.00	RD\$424.80	



19	44121701	Felpa Azul	Unidad	72	RD\$145.00	RD\$12,319.20
20	44121701	Felpa Roja	Caja	3	RD\$1,740.00	RD\$6,159.60
26	44121701	Lapiceros Azules.	Cajas	12	RD\$125.00	RD\$1,500.00
29	44122010	Separadores 81/2x14.	Cajas	5	RD\$500.00	RD\$2,950.00
30	14111530	Notas Adhesivas 2x3	Unidad	50	RD\$24.00	RD\$1,416.00
31	14111530	Notas Adhesivas 3x3	Unidad	100	RD\$40.00	RD\$4,720.00
32	14111530	Notas Adhesivas Tipo Banderitas	Unidad	100	RD\$50.00	RD\$5,900.00
34	44121711	Resaltadores Verde	Caja	2	RD\$270.00	RD\$637.20
37	44121634	Tape 3/4	Unidad	30	RD\$85.00	RD\$3,009.00
38	44121634	Tape Transparente De 2"	Unidad	12	RD\$135.00	RD\$1,911.60
39	44121635	Dispensador Para Tape 3/4	Unidad	12	RD\$210.00	RD\$2,973.60
41	44121618	Tijeras	Unidad	12	RD\$50.00	RD\$708.00
43	44122002	Protectores Para Hojas 8½X11	Paquete	5	RD\$220.00	RD\$1,298.00
44	44122011	Folder 8½X11	Caja	15	RD\$400.00	RD\$7,080.00
48	44121615	Grapadora Grande	Unidad	5	RD\$2,400.00	RD\$14,160.00
54	44112005	Porta Hojas Horizontal En Acrílico	Unidad	10	RD\$1,100.00	RD\$12,980.00
55	44112005	Porta Hojas Verticales En Acrílico	Unidad	5	RD\$1,100.00	RD\$6,490.00
					Total:	RD\$176,135.28

**PRESUPUESTO:** RD\$176,135.28 (Ciento Setenta y Seis Mil Ciento treinta y Cinco Pesos con 28/100)

Y para que conste, firmo la presente certificación,




**Marleny Medrano**  
Directora Administrativa-Financiera